
UCHWAŁA NR LII/347/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/173/2001 Rady Miejskiej w Jasieniu 
z dnia 13 marca 2001 r. w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Zabłocie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40), po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Statucie Sołectwa Zabłocie stanowiącym załącznik do  uchwały Nr XXV/173/2001 Rady Miejskiej 
w Jasieniu z dnia 13 marca 2001 r. w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Zabłocie, 
w § 5 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 
 
„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy  
z upływem kadencji Rady Miejskiej w Jasieniu. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
dnia wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję.” 

§ 2. Zmiana,  o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, ma zastosowanie do trwającej kadencji Sołtysa i Rady 
Sołeckiej w dacie jej dokonywania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36746314-4467-4250-B678-F49FF89CCE6E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U.z 2022 poz. 
559 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy 
odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 
Konsultacje w sprawie projektu statutu sołectwa Zabłocie zostały przeprowadzone w dniach od 23 
marca 2023 r. do 6 kwietnia 2023 r. zgodnie z Uchwałą Nr Nr XX/144/2005 Rady Miejskiej w 
Jasieniu z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania z 
mieszkańcami gminy (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2005r., Nr 18 poz. 340). 
Po wejściu w życie epizodycznej ustawy z dnia 29 września 2022 roku o przedłużeniu kadencji 
organów jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U z dnia 2022,  poz. 2418), celowe jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36746314-4467-4250-B678-F49FF89CCE6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



